
en 

y COMPAS 

: RESOLUCION No.sC.1J.D3D1.6.13. 0006749 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0007635 del 3 de diciembre del 2009, inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de octubre del 2010, se declaró la 
disolución y se ordenó la liquidación de la compañía NOVALINK S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. Wilson Molina 
Borja, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE mediante Resolución No. SC.13.D3DL.G.13.0006310 del 30 de octubre del 2013 se designó 
como liquidador al señor Oliver Martin Klopfstein Schwitter, nombramiento que no fue inscrito 
siendo necesario dejar sin efecto tal Resolución. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Dejar sin efecto la Resolución No. SC.1).DJDL.G.13.0006310 del 30 de 

octubre del 2013, y Nombrar al señor MBA. Oliver Martin Klopfstein Schwitter en reemplazo del 

Ab. Wilson Molina Borja para el cargo de liquidador de la compañia NOVALINK S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial 

para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   

   

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

(o 5 pa 
2 so 20 

AB. nd A GANCHOZO MONCAYO 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a Pam nn 
CN 20 

MBA. Oliver Martin Klopfstein Schwitter 

CC. 0910535632 
    

    

  

ei LOS DATOS DE ESTA 
ad ED INSCRIPCION CONSTAN 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD MESCAN 

«L- MEF/Exp.120384/T.72662 | SuavaU lt, ADJUNTA 

  

  

 



,» Registro Mercantil de Guayaquil > 

y : NUMERO DE REPERTORIO:53.634 7 
da FECHA DE REPERTORIO:25/m0v/2013 

HORA DE REPERTORIO:12:17 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguientes” 

—/ ' 
/ ' , 

1.- Con fecha veintiocho de Noviembre del dos mil trece queda inscrita la 
presente Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.13.0006749, dictada el :20'de 
noviembre del 2013, por la Directora Juridica de disolución y liquidación: 
de compañías de la intendencia jurídica de Guayaquil, AB, MARTHA ' 4 

- CECILIA GANCHOZO MONCAYÓ, la misma que contiene ¡el ,'*' 
" Nombramiento de Liquidador,.de la Compañía NOVALINK S.A, "EN +: > 

LIQUIDACION", a favor de QLIVER MARTIN KLOPFSTEIN , ., 

SCHWITTER, de fojas 9.891 a 9,893, Registro de Nombramientos 
número 3.202. 

ORDEN: 53634 

RADIO ERIAAIA 
BOLUXPRALFLUNDOD ED 

AIM 
RODLUVOr LED IDMRVA NIRO ros 

  

HERO / VII IAIULIADUR OL 

  

Guayaquil, 02 de diciembre de 2013 

/ QA : x a 
? REVISADO POK. , - 

   



1 

  

Documentación y Archivo 
Pereno 04 Po CAMPERAS Dd” 6 AYAQUE 

D 3 FEB 201 
 RECIRIDO 

Hera Ga 
Y betta. SS 

/


